DECRETO Nº 9.169, DE 02 DE JUNHO DE 2.025 

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA, Prefeito do Município de 

Catanduva, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado realizar 

remanejamentos na importância de R$ 2.439.000,00 (dois milhões quatrocentos e trinta e nove 

mil reais), em conformidade com o artigo 20º da Lei Municipal nº 6.525 de 10 de Julho de 

2.024 (LDO 2025), conforme a discriminação das despesas abaixo:  

Remanejamentos: 

02 12 01  DEPARTAMENTO GERAL DE MEIO AMBIENTE  

Despesa  18.542.0013.2049.0000  Manutenção dos Serviços de Meio Ambiente

[...]

denominada CONTRATADA,  decorrente do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024/07/13886, Dispensa por
Limite, regido pela Lei nº 14.133/21, CONTRATACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE SOLUCÃO INTEGRADA E GERENCIADA DE SOFTWARE DE PROTECÃO ANTIVÍRUS E ANTISPYWARE,
VISANDO O FORNECIMENTO DE 1.500 (UM MIL E QUINHENTAS) LICENÇAS PARA ESTAÇÕES DE TRABALHO
E  SERVIDORES  (S.O.  WINDOWS).  PELO  PERÍODO DE  12  (DOZE)  MESES.  INCLUINDO ATUALIZACÕES
AUTOMÁTICAS, SUPORTE TÉCNICO E GARANTIA, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do Contrato nº 217/2024, consoante permissão e

[...]

junho/2025, de acordo com o previsto na cláusula 4.1 do instrumento contratual, passando o valor de R$ 36,50
(trinta e seis reais e cinquenta centavos) unitário para R$ 38,45 (trinta e oito reais e quarenta e cinco
centavos), perfazendo o valor mensal de R$ 4.806,25 (quatro mil oitocentos e seis reais e vinte e cinco
centavos) e o anual de R$ 57.675,00 (cinquenta e sete mil seiscentos e setenta e cinco reais).

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  com a  execução  do  objeto  deste  instrumento  onerarão  a  seguinte  dotação  orçamentária:  -

U.E.02.15.01;  F.P.04.122.0002.2013;  C.E.  3.3.90.40.16;  Código  Aplicação  110.000;

[...]

Registro de Preços para futura aquisição de CURATIVOS DE ALTA COMPLEXIDADE para atendimento da
assistência  farmacêutica  básica  do  Município  de  Catanduva/SP,  conforme condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

Empresas vencedoras valor total: R$ 1.120.000,00 (um milhão e cento e vinte mil reais):
SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA (59225268000174) com o lote: 1 no valor total de R$ 1.120.000,00 (um

milhão e cento e vinte mil reais).
Catanduva - SP, 25 de julho de 2025.

EDILAINE DA SILVA
CONDUTOR DE PROCESSOS/PREGOEIRA

..........................................................................................................................................................................................

[...]

COMPLEXIDADE para  atendimento da assistência  farmacêutica  básica  do Município  de Catanduva/SP,  conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I deste edital.

EMPRESA VENCEDORA VALOR
SOQUIMICA LABORATORIOS LTDA (59225268000174) com o
lote: 1

R$ 1.120.000,00 (um milhão e cento e
vinte mil reais)

Valor total
R$ 1.120.000,00 (um milhão e cento e
vinte mil reais)

PADRE OSVALDO DE OLIVEIRA ROSA - PREFEITO MUNICIPAL
...............................................................................................................................................................................................................................